

Istituto Autonomo Case Popolari

Piazzale Falcone e Borsellino n°15 91100 TRAPANI

IL DIRIGENTE DELL'AREA - SERVIZIO CONTABILITA' E FINANZIARIA PROGRAMMAZIONE

COPIA DETERMINA N. 384 ANNO 2019 DEL 23-04-2019 NUMERO DETERMINA DI AREA: 103

OGGETTO:

APPROVAZIONE MODELLO IVA 2019 - PERIODO D'IMPOSTA 2018



Istituto Autonomo Case Popolari

Piazzale Falcone e Borsellino n°15

IL DIRIGENTE DELL'AREA FINANZIARIA -SERVIZIO CONTABILITA' E PROGRAMMAZIONE

PROPOSTA N. 26 ANNO 2019 DEL 17-04-2019

OGGETTO

APPROVAZIONE MODELLO IVA 2019 - PERIODO D'IMPOSTA 2018

F.to IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO Dott. Vincenzo SPANO'

PREMESSO che, in base all'art 8 del DPR 22/07/1998 n 332 e successive modificazioni, la dichiarazione IVA 2019 relativa all'anno 2018, deve essere presentata nel periodo compreso tra il 1° febbraio ed il 30 aprile 2019 in via telematica ed in conformità ai modelli approvati con provvedimento del Direttore Generale dell'Agenzia delle Entrate che indica anche le istruzioni di compilazione;

VISTO il riepilogo annuale per l'elaborazione della Dichiarazione che riporta i dati finali relativi alle operazioni imponibili, attive e passive, distinte per aliquota d'imposta, nonché, il prospetto recante i dati relativi alla liquidazioni periodiche e l'ammontare dei versamenti effettuati nel corso dell'anno 2018 elaborato e predisposto dal Servizio Contabilità e Programmazione Risorse:

VISTA l'istanza di interpello all'Agenzia delle Entrate – Direzione Regionale di Palermo – ai sensi dell'art.11, lett. a) L. 27/07/2000, n. 212, prot. n. 6513 del 10/05/2018, presentata dal Commissario straordinario dell'Ente, Ing. Giuseppe Pirrello, n. 920-141/2018;

VISTO il parere rilasciato dall'Agenzia delle Entrate – Direzione Regionale della Sicilia, all'interpello n. 920-141-2018, acclarato al protocollo generale n.9262 del 27/06/2018, il quale cita che: "condividendo quanto ritenuto dall'istante – le somme corrisposte in ragione dell'occupazione senza titolo dell'immobile, assumono carattere risarcitorio e sono, pertanto escluse dalla base imponibile ai sensi dell'art. 15, comma 1 del DPR n. 633/72";

VISTO il modello IVA 2019 che si allega alla presente, che riporta iva a credito nei confronti dell'Erario per l'importo complessivo di €. 620,00;

VISTA la Deliberazione Commissariale n. 90 del 19/12/2018 di approvazione del Bilancio di Previsione 2019/2021;

VISTO il Decreto del Direttore generale del Dipartimento Infrastrutture dell'Assessorato Infrastrutture e Mobilità Trasporti n. 16/S3 del 11/01/2018 di approvazione del Bilancio di Previsione 2019/2021;

VISTA la Deliberazione Commissariale n.6 del 15/01/2019 di esecutività del Bilancio di Previsione 2019/2021;

VISTA la Determinazione del Direttore Generale n. 6 del 16/01/2019 di approvazione del Bilancio Gestionale 2019/2021;

VISTO il D.P.R. 26.10.1972 n.633;

VISTO il d.lgs.118/2011 e s.m.i.;

PROPONE DI DETERMINARE

Per i motivi espressi in premessa e che integralmente si richiamano:

- 1. APPROVARE il modello IVA 2019, periodo d'imposta 2018, che riporta iva a credito nei confronti dell'Erario per l'importo complessivo di €.620,00;
- **2. DARE ATTO** che l'importo di €.620,00 verrà riportato in compensazione;
- **3. PRENDERE ATTO** che è stato trasmesso mediante Servizio Entratel dell'Agenzia delle Entrate il modello IVA 2019 (periodo d'imposta 2018) entro il 30/04/2019.

F.to IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO Dott. Vincenzo SPANO'

IL DIRIGENTE DELL'AREA FINANZIARIA

VISTA la superiore proposta di determinazione e ritenuta meritevole di approvazione;

RITENUTO quindi di adottare il provvedimento come proposto dal Responsabile del Procedimento.

DETERMINA

Di approvare e fare propria la superiore proposta e che di seguito si intende integralmente trascritta

F.to IL DIRIGENTE DOTT.SSA NUNZIATA GABRIELE

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Si esprime il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell' art.53 e seguenti del D.lgs 118/2011 e art.35 del regolamento di contabilità armonizzata approvato con Istituto Autonomo Case Popolari - Trapani

del.ne comm.le n.100 del 21/10/2016

IL DIRIGENTE DELL'AREA FINANZIARIA F.to DOTT.SSA NUNZIATA GABRIELE

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art.21 e 24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii.